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En .2% Populatiounswandel Unhuelen
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De Lëtzebuerger Nationalitéitsakt vum 23. 
Oktober 2008, deen den 1. Januar 2009 a 
Kraaft getrueden ass, huet de Prinzip vun der 
duebler (oder méifacher) Nationalitéit zu 
Lëtzebuerg ageféiert. 
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Dëst neit Gesetz huet d’Méiglechkeet gebueden, deene Leit déi 
lëtzebuergesch Virfaren hunn, d’lëtzebuergesch Nationalitéit 
zeréckzefuerderen. Den 31. Dezember 2018 verfält dës 
Méiglegkeet. 

Bis zum Joër 2017 haten iwwer 800 Bierger vun de 
Vereenegte Staaten hir lëtzebuergesch Nationalitéit 
iwwert hier Virfaren zeréckgefuerdert. 

Wat wichteg ass, ass dass dës Zuel nëmmen déi Applikanten 
duerstellt, déi dëse laange Prozess, deen an zwou Etappen 
agedeelt ass, och vollstänneg ofgeschloss hunn. Et betrëfft 
déi Applikanten net, déi dëse Reclamatiounsprozess 
ugefaang hunn, an e nach net ofgeschloss hunn. 

DËS APPLIKANTEN HU BIS DEN 31. DEZEMBER 2020 ZÄIT, FIR DE PROZESS 
OOFZESCHLÉISSEN
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D’Vëlkerwahl vun den USA am Joër 1940 weist, dass 100.000 
“Luxembourgish-Americans” zu deem Zäitpunkt an den Vereenegte Staaten 
geliewt hunn. Dorop baséiert kéint et sinn, dass bis zu 2.950.000 Amerikaner 
dozou berechtegt sinn, d’lëtzebuergesch Nationalitéit unzefroen.  
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Et gi Grënn fir ze gleewen, 
dass 2018 (am lëschte Joër) 
eng grouss Unzuel un 
Ufroen fir d’lëtzebuergesch 
Nationalitéit ze kréien 
lancéiert goufen. 

LuxCitizenship huet am Februar 2018 lancéiert, an obwuel den 
Zerwiss ufangs just Deelzäit aktiv war, gouf 241 Persounen dobäi 
gehollëf en Lëtzebuerger Virfarenzertifikat (Certificat relatif à l’aïeul 
luxembourgeois) unzefroen.  
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D’komplett Unzuel vun den zukünftege neie Lëtzebuerger wäert méi grouss sinn wei dësen 0.2% netto 
Populatiounswandel. Aus dësem Grond ass et un der Zäit ze verstoen ween dës nei Lëtzebuerger sin. Op alle Fall 
wäerten dës potenziell nei Lëtzebuerger an de nächsten 24 Méint am Land ukommen. 

E Wuesstum vun 800 neie Lëtzebuerger wär schonn 
equivalent zu engem 0.2% Populatiounswandel fir 
d’Unzuel vun den Persounen mat lëtzebuergescher 
Nationalitéit déi a Lëtzebuerg wunnen (313,705)*.
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Folgendes ass eng an hirer Fassong 
eenzegaarteg Studie, déi ee Profil vun 
dësen amerikanesche Lëtzebuerger 
offréiert.

Gesamtunzuel u Clienten 

Erwuessener  
Kanner  
Clienten 

Lëtzebuergesch Virfaren  

Primär Applikanten 
Sekundär (Familljen) Applikanten

168 
73 

241 

46 

46 
195 

 *http://luxembourg.public.lu/fr/le-grand-duche-se-presente/luxembourg-tour-horizon/population-et-multiculturalite/index.html
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D’Virfaren déi een dozou berechtegen, d’lëtzebuergesch Nationalitéit unzefroen, waren Individuen 
déi den 1. Januar 1900 oder duerno geliewt hun an entweder am Territoir vu Lëtzebuerg (definéiert  
nom Traité de Vienne) gewunnt hunn oder gebuer goufen. 

An eiser Studiegrupp mat 241 
Persounen konnte mer 46 
Lëtzebuerger Virfaren ermëttelen.
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241 / 46

Kaart vun Heemechtsgeméngen vun Lëtzebuerger Virfaren

Wie waren d’Virfaren 
 aus Lëtzebuerg?
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Wie waren d’Virfaren 
 aus Lëtzebuerg?
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männlech
62%

weiblech
38%

 
Geschlecht vun de Lëtzebuerger 
Virfaren 

Gebuertsjoer vun de Lëtzebuerger 
Virfaren 
1900+

1890-99

1880-89

1870-79

1860-69

1850-59

1840-49

1830-39

1820-29

1810-1819

1900+

1890-99

1%

1%

11%

13%

11%

30%

18%

5%

6%

5%
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Wou se gestuerwen sinn 
 
Stierwesalter vun den Lëtzebuerger Virfaren 

40-49

50-59

60-69

70-79

80-89

90-99

100+

40-49

1%

11%

19%

28%

36%

4%

1%

Wie waren d’Virfaren 
 aus Lëtzebuerg?
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Wéi war den Impakt  
an den USA? 
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männlech
46% wieblech

54%

Geschlecht vun eise Clienten Alter vun eise Clienten Gebuertsuert vun eise Clienten 

18-20

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70+

18-20

3%

9%

18%

10%

29%

25%

5%

Fir d’Kloerheet ze erhalen goufe Mineuren net mat abegraff
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Unzuel un Generatiounen tëschent 
dem Client an de Virfaren 

2 Generatiounen

3 Generatiounen

4 Generatiounen

5 Generatiounen

2 Generatiounen

17%

36%

43%

7%

Wou liewen eis Clienten haut? 

Wéi war den Impakt  
an den USA? 
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Wie sinn d’amerikanesch  
Lëtzebuerger? 
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Gebuer am Staat wou de Virfar 
gestuerwen ass

Liewt am Staat wou de Virfar  
gestuerwen ass 

Nee
39% Jo

61%
Nee
64%

Jo
36%

Mobilitéit
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Educatiounsniveau Studieberäich Industrie 

Bachelor

BTS

Doktorat

JD

Masters

MBA

Bachelor

BTS

6%

22%

1%

1%

4%

66%
Comptabilitéit

Konscht

BTS

Computer Wëssenschaften

Educatioun

Ingenieur

Finanzen

Gesondheet

Sproochen

Droit

Management

Marketing

Medezin

Politikwëssenschaften

Wëssenschaften

Theater 1%

7%

3%

3%

10%

19%

4%

7%

10%

4%

14%

3%

1%

3%

3%

6% Administratioun

Education

Entertainment

Finanzzerwisser

Gesondheet

N/A

NonProfit

Anerer

Sport

STEM

Student 5%

14%

1%

38%

1%

6%

15%

11%

2%

3%

4%

Wie sinn d’amerikanesch  
Lëtzebuerger? 
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Wie sinn d’amerikanesch  
Lëtzebuerger? 
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Wéi sinn se heihinner komm? 
Prozess vun der Ufro : A wéiengem 
Mount ugefaang 

Januar

Februar

März

Abrëll

Mee

Juni

Juli

August

September 20%

10%

8%

3%

34%

19%

3%

2%

1% 53 Deeg
Duerchschnëttlech Zäit fir den 
Dossier fir d’Ufro vum Lëtzebuerger 
Virfaren Zertifikat (Luxembourg 
Ancestor Certificate) ze 
preparéieren 

März
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Konklusioun? 
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En Dialog ufänken. 
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Méi ze entdecken 
- Verstoen wien d’amerikanesch Lëtzebuerger 

sinn, wat hier Motivatiounen an Interessi u 
Lëtzebuerg sinn 

- Weeër fir e modernt Gesiicht vu Lëtzebuerg 
(Let’s make it happen) voller Geleeënheeten ze 
kommunizéieren 

- Méiglegkeeten fir Online Content ze verbreeden 
& Sproochenuweisungen fir geographesch 
verdeelten Populatiounen ze erreechen
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Mer hëllefen Leit sech mat hirem lëtzebuergeschen Ursprong ze verbannen, 
a maachen Dieren op fir nei Geleeënheeten fir muer ze schafen. 
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En Dialog ufänken. 
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